
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΤΡΙΠΟΛΗ, 19 Φεβρουαρίου 2019 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: 44595/10525
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                               

                 ΑΠΟΦΑΣΗΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : ΜΑΙΝΑΛΟΥ & Π. ΣΕΚΕΡΗ
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 221 31ΤΡΙΠΟΛΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Κ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2710 234442
FAX : 2710 234405
E-MAIL : karampela@arcadia.gr

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση  της  αριθμ.  335854/77850/22.12.2017  Απόφασης  συγκρότησης
Επιτροπής  Ελέγχου  καταλληλότητας  Αθλητικών  Εγκαταστάσεων  Περιφέρειας
Πελοποννήσου»

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 «Νομοθεσία

σχετικά με την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  τροποποιήθηκε  με  το

Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018)

3. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”

4. Τις  διατάξεις  του  ΠΔ 131/2010  (ΦΕΚ  224/Α/2010)  «Οργανισμός  Λειτουργίας  της  Περιφέρειας

Πελοποννήσου», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 “Πρόγραμμα Διαύγεια” 

6. Τις  διατάξεις  του  Ν.2725/1999  «Ερασιτεχνικός  και  Επαγγελματικός  αθλητισμός  και  άλλες

διατάξεις» (Α’121), όπως τροποποιήθηκε από τις όμοιες του Ν.4479/2017 (ΦΕΚ 94/Α/2017). 

7. Την αριθμ. 408113/21902/2725/603 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄3568/10-10-2017) “Καθορισμός λεπτομερειών

εφαρμογής άρ. 56Β Ν.2725/1999...” 

8. Το  αριθμ.  2659/12.02.2019  έγγραφο  της  Ιατρικής  Υπηρεσίας  της  Νοσηλευτικής  Μονάδας

Καλαμάτας, του Γενικού Νοσοκομείου Καλαμάτας, της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων –

Ηπείρου & Δυτικής Ελλάδας σχετικά με την τροποποίηση της Απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής

Ελέγχου  καταλληλότητας  Αθλητικών  Εγκαταστάσεων,  λόγω  υπηρεσιακών  αναγκών  του

Νοσοκομείου. 

ΑΔΑ: Ω3ΚΤ7Λ1-ΦΔ2



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε  την  αριθμ.  335854/77850/22.12.2017  (ΑΔΑ:  ΩΙΣΗ7Λ1-ΟΚ5)  Απόφαση  συγκρότησης

Επιτροπής  Ελέγχου  καταλληλότητας  Αθλητικών  Εγκαταστάσεων  Περιφέρειας  Πελοποννήσου,  του

Τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Πελοποννήσου κατά

το μέρος που αφορά στο κύριο  και  αναπληρωματικό  μέλος  Ιατρών ΕΣΥ της Περιφερειακής  Ενότητας

Μεσσηνίας. Ως εκ τούτου, η νέα σύνθεση της Επιτροπής θα αποτελείται από τα κάτωθι μέλη:

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

1) Αγγελής Αναστάσιος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών έργων, ως πρόεδρος

της επιτροπής, με αναπληρωτή τον Αδαμόπουλο Κωνσταντίνο, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλο

της ίδιας Διεύθυνσης.

2)  Ντεϊμεντές  Παναγιώτης,  Ιατρός  Ορθοπεδικής  Νοσηλευτικής  Μονάδας  Καλαμάτας  με  αναπληρωτή

τον Νικολακέα Περικλή, Ιατρό Ορθοπεδικής της ίδιας Νοσηλευτικής Μονάδας.

3)  Δημητρακόπουλο  Παναγιώτη,  Πυραγό  Π.Υ.  Καλαμάτας,  με  αναπληρωτή  τον  Κυρίτση  Ιωάννη,

Ανθυποπυραγό Π.Υ. Καλαμάτας.

4)  Μάνδαλο  Παναγιώτη,  Αστυνομικό  Υποδιευθυντή  (Β΄Υπ/ντής)  Δ/νσης  Αστυνομίας  Μεσσηνίας,  με

αναπληρωτή τον Βασιλόπουλο Επαμεινώνδα, Αστυνομικό Υποδιευθυντή (Γ΄Υπ/ντής) Δ/νσης Αστυνομίας

Μεσσηνίας.

Κατά περίπτωση ορίζεται για την περιοχή δικαιοδοσίας  Καλαμάτας ο Ανθυποπλοίαρχος Λιμεναρχείου

Καλαμάτας,  Παγάνης Ιωάννης, με αναπληρωτή τον Ανθυποπλοίαρχο Τσούλο Σωτήριο. Για την περιοχή

δικαιοδοσίας  Πύλου,  ο  Πλωτάρχης  Λιμεναρχείου  Πύλου  Κουκούτσης  Λεωνίδας,  με  αναπληρωτή  τον

Αρχικελευστή Χαραλαμπόπουλο Χαράλαμπο.

ΕΡΓΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Οι αρμοδιότητες  και  τα καθήκοντα των επιτροπών ελέγχου καταλληλότητας ορίζονται  αναλυτικά στο

άρθρο 6 του Ν.4479/2017 (ΦΕΚ Α΄94/29-06-2017) σύμφωνα με το οποίο προστίθεται το άρθρο 56Γ στο

Ν.2725/1999 Περί Επιτροπής ελέγχου καταλληλότητας αθλητικών εγκαταστάσεων, παράγραφο 2. 

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν.3861/2010 “Πρόγραμμα

Διαύγεια”.

  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ 

ΑΔΑ: Ω3ΚΤ7Λ1-ΦΔ2



1. Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του 
Υπουργείου Αθλητισμού και 
Πολιτισμού 

2. Δήμους χωρικής αρμοδιότητας              
ΠΕ Μεσσηνίας 

3. Γραφείο Τύπου της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (για ενημέρωση της 
ιστοσελίδας και των ΜΜΕ) 

4. Γραφείο Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου 

5. Αστυνομική Διεύθυνση ΠΕ Μεσσηνίας
με την παράκληση να ενημερώσει τα 
Αστυνομικά τμήματα ευθύνης τους 

6. Πυροσβεστική Υπηρεσία ΠΕ 
Μεσσηνίας 

7. 6η Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου – Ιονίων 
Νήσων – Ηπείρου & Δυτικής Ελλάδας  
Γενικό Νοσοκομείο Καλαμάτας  
Νοσηλευτική Μονάδα Καλαμάτας 
Ιατρική Υπηρεσία

8. Λιμεναρχείο ΠΕ Μεσσηνίας με την 
παράκληση να ενημερώσουν τα 
Λιμενικά τμήματα ευθύνης τους 

9. Αναφερόμενα μέλη της Επιτροπής

ΑΔΑ: Ω3ΚΤ7Λ1-ΦΔ2


		2019-02-20T13:43:26+0200
	Athens




